

## تا ساعاتی دیگر و با حضور رئیس جمهوری طرح ملی و عظیم محیط زیستی تصفیه نفت گاز پالایشگاه اصفهان به بهره‌برداری می‌رسد



اجرای طرح تولید بنزین و پروپیلن پالایشگاه نفت اصفهان با حضور رئیس‌جمهوری و وزیر نفت در جریان بازدید از سایت.

مابع است که پس از بهره‌برداری روزانه بیش از ۸ میلیون لیتر بنزین در این واحد تولید می‌شود. سرمایه‌گذاری لازم برای اجرای این پروژه یک هزار و ۱۰۰ میلیون یورو برآورد شده است. در این آیین همچنین عملیات اجرایی طرح احداث واحدهای پتروشیمی این مجتمع با هدف تولید پلی‌اتر - پلی‌اورتان، MTBE، سوخت کشتی، بنزین و گازوئیل آغاز خواهد شد. سرمایه‌گذاری واحدهای پتروشیمی در مرحله امکان‌سنجی حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیون یورو پیش‌بینی و سود خالص سالانه این طرح بیش از ۲۵ میلیارد یورو برآورد شده است. ایجاد ارزش افزوده بالا در زنجیره LPG در پایین‌دست واحدهای پالایشگاهی، افزایش ضریب پیچیدگی، کاهش آلاینده‌های محیط زیستی و اشتغالزایی از جمله دستاوردهای احداث واحدهای پتروشیمی است که با آغاز عملیات اجرایی آن، عملاً پالایشگاه نفت اصفهان به یک مجتمع پتروپالایشی تبدیل خواهد شد.

طرح محیط زیستی تصفیه نفت‌گاز پالایشگاه نفت اصفهان تا ساعاتی دیگر با حضور رئیس‌جمهوری و وزیر نفت به بهره‌برداری می‌رسد. عملیات اجرایی دو طرح مهم بنزین‌سازی و تولید پروپیلن این مجتمع پالایشی نیز امروز آغاز خواهد شد. به گزارش خبرنگار شانا، حجت‌الله کتونی واحد تصفیه گازوئیل (DHT) این پالایشگاه، روزانه ۱۶ میلیون لیتر گازوئیل با کیفیت یورو ۵ اروپا است و با اجرایی شدن آن، از انتشار روزانه ۳۰۰ تن گوگرد جلوگیری می‌شود و افزون بر آن رقابت‌پذیری محصول نفت‌گاز تولیدی پالایشگاه نفت اصفهان در بازارهای جهانی فراهم خواهد شد.

سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای اجرای این طرح مهم محیط زیستی ۶۷ میلیارد و ۸۴۸ میلیون ریال و ۵۱۱ میلیون یورو بوده است. امروز همچنین با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری و جواد اوجی، وزیر نفت عملیات

### صادرات نفت خاورمیانه محدودتر می‌شود

عرضه نفت از منطقه خلیج فارس با توسعه ظرفیت پالایشگاهی عمان و بحرین که نفت بیشتری را برای تولید سوخت‌هایی نظیر دیزل مصرف می‌کنند، محدودتر خواهد شد.



به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: پالایشگاه جدید دقم که جوینت ونچر میان عمان و کویت است، صادرات نخستین محموله‌های محصولات پالایش شده را آغاز کرده است. معامله گران انتظار دارند این تاسیسات با ظرفیت ۲۳۰ هزار بشکه در روز، تا ابتدای سال ۲۰۲۴، به ظرفیت کامل تولید برسد. بحرین هم پالایشگاه سیترا را توسعه داده و ظرفیت این پالایشگاه نفت ۸۷ ساله را از حدود ۲۶۷ هزار بشکه در روز، به حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داده است. به گفته منابع آگاه، این پروژه‌ها، واحدهایی که قادرند سوخت جت و دیزل منطبق با استانداردهای اروپایی را تولید کنند را مدرنیزه خواهند کرد. این پروژه‌های توسعه تا پایان سال ۲۰۲۴، تکمیل خواهند شد.

این دو پالایشگاه باعث محدودتر شدن صادرات نفت خاورمیانه شده و بیش از ۳۰۰ هزار بشکه در روز از نفتی که صادر می‌شود را دریافت می‌کنند. نفت مورد استفاده این پالایشگاه‌ها، معمولاً به پالایشگاه‌ها در آسیا صادر می‌شده است. تولید بیشتر دیزل احتمالاً به اروپا صادر خواهد شد. نفت در بازار لندن از ژوئن که عربستان سعودی کاهش تولید اضافی علاوه بر محدودیت عرضه اوپک پلاس را به اجرا گذاشت، بیش از ۲۰ درصد رشد کرده و به بیش از ۹۰ دلار در هر بشکه رسیده است. حاشیه سود هم برای پالایشگاه‌ها در آسیا بالا مانده و خریداران این منطقه برای نفت خاورمیانه که مناسب پالایشگاه‌هایشان است، رقابت می‌کنند.

به علاوه، کویت هم پالایشگاه الزور به ظرفیت ۶۱۵ هزار بشکه در روز را امسال راه اندازی کرده است. این پالایشگاه هم در صادرات کمتر نفت این کشور به آسیا نقش داشته است. کویت برای پالایشگاه دقم هم نفت تأمین می‌کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، بحرین نفت صادر نمی‌کند و این کشور عمده نفت مورد نیاز خود را از طریق خط لوله از عربستان سعودی دریافت می‌کند.

### چاه‌های موفقیت ۱۲C پارس جنوبی ایمن‌سازی شدند

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از پایان عملیات ایمن‌سازی چاه‌های موفقیت سکوی ۱۲C SPD پارس جنوبی خبر داد.



به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت و گاز پارس، محمدحسین متجلی گفت: پس از جداسازی عرشه اصلی ۱۲C SPD و جابه‌جایی این سازه دریایی برای نصب در موقعیت ۱۱B SPD پارس جنوبی به‌منظور تولید زودتر از موعد از این فاز مرزی، ایمن‌سازی ۱۱ حلقه چاه موفقیت ۱۲C SPD بر برنامه کاری شرکت نفت و گاز پارس قرار گرفت.

وی درباره جزئیات بیشتر فعالیت‌های این پروژه اظهار کرد: فعالیت‌های اجرایی این پروژه، با هدف ایمن‌سازی ۱۱ حلقه چاه موفقیت ۱۲C SPD پارس جنوبی و با استقرار دکل حفاری I MAP DRILLER از اواخر اردیبهشت‌ماه امسال توسط شرکت پتروپارس به‌عنوان پیمانکار اصلی طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی آغاز شد و در بازه زمانی ۱۰۴ روز، در نیمه اول شهریورماه به پایان رسید.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه مجموعه ابزار، تجهیزات سرچاهی و درون‌چاهی، همچنین خدمات مورد نیاز انجام این پروژه توسط سازندگان و پیمانکاران داخلی تأمین و در عملیات اجرایی استفاده شده است، اظهار کرد: برنامه‌های مهندسی و متعاقب آن عملیات ایمن‌سازی چاه‌های مذکور، مطابق دستورعمل‌ها و استانداردهای بین‌المللی ترک موقت چاه‌ها و بهره‌گیری از درس‌آموخته‌های عملیات مشابه در چاه‌های میدان گازی پارس جنوبی، توسط شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکار طرح توسعه فاز ۱۱ نهایی و اجرایی شد.

### با حکم وزیر نفت

## «محمد چهاردولی» به‌عنوان رئیس دانشگاه صنعت نفت منصوب شد

وزیر نفت در حکمی «محمد چهاردولی» را به‌عنوان رئیس دانشگاه صنعت نفت منصوب کرد. به گزارش شانا، در متن این حکم آمده است:



پیرو حکم شماره ۲۱۵-۲۲۰ تاریخ ۱۴۰۲.۴.۷ و با توجه به موافقت وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری به موجب این حکم به‌عنوان رئیس دانشگاه صنعت نفت منصوب می‌شود. امید است با اتکال به خداوند متعال و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اعضای هیئت علمی آن دانشگاه و مدیران و متخصصان صنعت نفت، در انجام مأموریت‌های محوله موفق و مؤید باشید.

### اگهی فقدان سند مالکیت

آقای محسن ثقفی برابر سند وکالت ۲۳۰۸۵ مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ دفترخانه ۳۷۹ چمستان با وکالت از بهروز قاسمیان با ارائه دو برگ استشهادیه که به گواهی دفترخانه استاد رسمی شماره ۳۹۰ چمستان رسیده طی درخواست وارده بشماره ۴۳۲۴۶۹۱ -۳۸۳۸۳/۱۴۰۲/۶/۲۸ اعلام نمود سند مالکیت ۵۴۰ مشاع از ۱۲۲۲ سهم شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۲۲۲ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۳۱۰ فرعی از ۴۷ اصلی بخش ۱۱ ثبت چمستان که شماره سریال چاپی ۵۰۴۳۴۲ بنام بهروز قاسمیان سند مالکیت صادر و تسلیم گردید واقع در روستای عبدالله آباد که اینک به علت جابجایی مفقود شده است از این رو تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نمود لذا در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله میباشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ شناسه آگهی: ۱۵۷۶۶۱۷ عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

### وزیر نفت در پیامی هفتم مهرماه، روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی را تبریک گفت.

به گزارش شانا، متن پیام جواد اوجی به شرح زیر است:

همکاران عزیز؛ دوران هشت ساله جنگ تحمیلی، یادآور جلوه‌های ناب ایثار و فداکاری در کشور است و حماسه شهدای آتش‌نشان در هفتم مهر سال ۱۳۵۹ که با تمام وجود برای حفظ صنعت نفت از خود گذشتند، برگی زرین در تاریخ دفاع مقدس است. از ابتدای فعالیت صنعت نفت در کشور، ایمنی و آتش‌نشانی مظهر انضباط سازمانی بوده و با عملکرد سریع و به‌موقع در مقابله با انواع حوادث و نجات جان افراد، در صیانت از سرمایه‌های ملی و حفظ ایمنی تاسیسات نقشی مؤثر داشته است. مأموریت‌های پرخطاخره نظیر اطفای حریق چاه‌ها، سکوها و تاسیسات عملیاتی نشان داد آنجا که پای خطرپذیری و جان‌فشانی



برای ادای وظیفه در میان است، آتش‌نشانان با شجاعت و عزم راسخ در خط مقدم حاضر شده و بالاترین مرتبه تعهد و تخصص را رقم

### مشاور وزیر نفت در پیشبرد تولید صیانتی نفت و گاز تأکید کرد

## توجه ویژه دولت مردمی سیزدهم به نیروهای متخصص صنعت نفت

یک میلیارد دلار، گازرسانی به ۲۶ شهر و ۲۳۴۸ روستای جدید، اجرای طرح‌های ذخیره‌سازی گاز طبیعی و تدوین برنامه‌های کوتامدت و بلندمدت پهنه‌سازی مصرف انرژی، توسعه ناوگان ریلی و جاده‌های حمل‌ونقل، توسعه واحدهای نفتی و تأمین پایدار بنزین با توجه به جهش مصرف بنزین، ازسگیری سوآپ فرآورده‌های نفتی از شمال کشور و جلوگیری از خام‌فروشی، تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و تولید فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی را از اقدام‌های وزارت نفت برای تأمین پایدار سوخت موردنیاز کشور برشمرد. پولادی‌وندا اظهار کرد: حمایت از شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی (E&P) برای توسعه میدان‌ها با روش‌های مودرنظر، برنامه‌ریزی تولید برق از هدر رفتن انرژی ناشی از افت فشار گاز در ایستگاه‌های ورودی شهرها و نیروگاه‌ها از اقدام‌های مهم و دستاوردهای دولت مردمی در وزارت نفت است. وی با بیان اینکه حجم گاز مشعل‌ها معادل گاز یک فاز پارس جنوبی است، افزود: هم‌اکنون ۵۲ مشعل در منطقه شرق کارون موجود است که از این تعداد تا پایان اسامال ۲۱ مشعل جمع‌آوری و به پالایشگاه بیدیند خلیج‌فارس ارسال می‌شود. مشاور وزیر نفت در پیشبرد تولید صیانتی نفت و گاز در تشریح اقدام‌های وزارت نفت گفت: اکتشاف ذخایر جدید نفت و گاز، تکمیل و بهره‌برداری از ۳۱ طرح کلان نیمه‌تمام وزارت نفت از جمله پالایشگاه گاز فاز ۱۴ پارس جنوبی و فاز ۲ پالایشگاه نفت آبادان، رگوردرشکنی حجم صادرات نفت خام، معیانات گازی و محصولات پتروشیمی، اهتمام ویژه به دیپلماسی انرژی از جمله امضای قراردادهای جدید گازی و جذب سرمایه خارجی، توسعه و بهره‌برداری میدان‌های مشترک نفتی از جمله میدان‌های آزادگان، یاران، یادآوران، آذر، سهراب، لایه نفتی پارس جنوبی و اجرای پروژه‌های آموزشی، ورزشی، بهداشتی، راه‌سازی و... همسو با مسئولیت اجتماعی صنعت نفت با سفرهای دولت مردمی به استان‌ها (به‌ویژه استان‌های دارای منابع نفتی و گازی) از جمله این اقدام‌هاست.



مشاور وزیر نفت در پیشبرد تولید صیانتی نفت و گاز با بیان اینکه نیروهای متخصص و مجرب بازوی اصلی صیانت از تولید نفت و گاز هستند، گفت: در دو سال گذشته این نیروها مورد توجه دولت مردمی، وزیر نفت و همه مدیران و معاونان وزارت نفت قرار گرفته‌اند.

علی پولادی‌وندا به خبرنگار شانا گفت: با تلاش‌های وزارت نفت، تولید نفت به کانال ۳ میلیون بشکه در روز رسیده است و با برنامه‌ریزی در زمینه توسعه و بهره‌برداری حداکثری از میدان‌های نفت و گازی با اولویت میدان‌های مشترک در آینده نزدیک شاهد افزایش ۵۶ میلیون مترمکعب در روز به ظرفیت تولید گاز طبیعی و ۷۰ هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید میعانات گازی در کشور هستیم. پارسال در حوزه صادرات گاز طبیعی افزایش ۱۵ درصدی و در گاز مایع (LPG) افزایش ۲۰ درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته‌ایم. وی با اشاره به اینکه وزارت نفت در تولید بار اول اقدام انام‌رسیده شناسایی و سیستمی مکنایزه برای جمع‌تقاضای آینده پروژه‌ها پیش‌بینی شده است. مشاور وزیر نفت در پیشبرد تولید صیانتی نفت و گاز افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های گازرسانی شامل بهره‌برداری از هزار کیلومتر خط لوله انتقال گاز با سرمایه‌گذاری بیش از

### معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد

## افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها در نیمه نخست ۱۴۰۲



انجام شده و تا پایان مهر ماه تعمیرات همه بخش‌ها به پایان خواهد رسید. امیدواریم که با تدابیری که در بخش‌های مختلف از تولید و توزیع تا انتقال اندیسه‌ده شده زمستان امسال را نیز همانند پارسال با موفقیت پشت سر بگذاریم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: از ابتدای امسال تا پایان تابستان مقدار گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به پارسال ۱۶ درصد افزایش داشته که این عدد رکورد قابل‌توجهی است. متقابلاً با افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها مصرف سوخت مایع کاهش داشته که این امر تأثیر قابل‌توجهی در بهبود کیفیت محیط زیست داشته است.

طرح‌های توسعه‌ای گازرسانی و آمادگی برای دوره سرد سال چگنی در ادامه نشست به موضوع طرح‌های توسعه‌ای و گازرسانی شرکت ملی گاز ایران پرداخت و تصریح کرد: برنامه‌های توسعه‌ای که در ۲ سال گذشته در زمینه گازرسانی به شهرها، روستاها، نیروگاه‌ها و چندین هزار صنعت صورت گرفته سبب شده تا طیف بیشتری از مشترکین پوشش شبکه گازرسانی قرار بگیرند و در گزارش که به‌تازگی از سوی وزیر نفت به رئیس‌جمهوری ارائه شد، عملکرد شرکت ملی گاز ایران در این زمینه موفقیت‌آمیز ارزیابی شد.

معاون وزیر نفت در امور گاز در پایان درباره تعمیرات اساسی تاسیسات و آمادگی شرکت ملی گاز ایران برای ورود به دوره سرد سال گفت: به لطف خدا و تلاش همکاران، عمده تعمیرات اساسی در بخش‌های مختلف